
 

 

Comune di Nissoria 

Provincia di Enna 

 

ORDINANZA N. 01 del 02 gennaio 2026 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI DEL COMUNE DI NISSORIA NELLE 
GIORNATE DI VENERDI’ 2 GENNAIO E LUNEDI’ 5 GENNAIO 
2026, PER LAVORI DI MANUTENZIONE INTERNA. 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che dal 02 al 06 gennaio 2026 gli Uffici comunali saranno interessati da lavori di 
manutenzione interna; 

 
CONSIDERATO che in conseguenza a tali lavori alcuni locali non saranno accessibili né ai 
dipendenti comunali, né al pubblico; 

 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici del Comune nelle 
giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 2026; 
 
CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 
festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
RITENUTO infine che alcuni uffici dovranno invece, necessariamente, procedere con il regolare 
svolgimento dei servizi, ritenuti essenziali anche nelle giornate feriali, purché ricomprese tra le 
festività, sopra meglio enunciate; 
 
DATO ATTO che verrà comunque garantita la regolare erogazione di servizi minimi quali quelli 
del Cimitero, i servizi di Polizia Locale e quelli Demografici. 

 
RILEVATO CHE per i servizi demografici opererà la reperibilità esclusivamente per provvedimenti 
urgenti in materia di stato civile e polizia mortuaria; 

 
DATO ATTO che il servizio potrà essere svolto da remoto e/o in lavoro agile oppure l’assenza dal 
servizio del personale potrà essere conteggiata come una giornata di ferie; 

 
VISTO l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante disposizioni 
sull’Ordinamento degli Enti locali, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari di 



 

apertura al pubblico degli uffici pubblici; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura degli uffici del Comune di Nissoria nella giornata di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 
gennaio 2026, per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente 
richiamate; 

2. Di dare atto che per i servizi demografici opererà la reperibilità esclusivamente per 
provvedimenti urgenti in materia di stato civile e polizia mortuaria; 

 

3. Di provvedere ad informare tutto il personale dipendente e la cittadinanza della presente 
ordinanza; 

4. Che il personale possa svolgere il servizio da remoto e/o in lavoro agile o in alternativa 
giustifichi l'assenza avvalendosi degli ordinari istituti contrattuali; 

5. La pubblicazione in albo on line, sull’homepage del sito istituzionale e l’informazione presso 
le sedi comunali. 

 
AVVERTE 

 
A norma dell’art. 3, comma 4 della legge n.241/1990, si avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sicilia, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Sicilia da proporre entro centoventi giorni dalla pubblicazione  

Il Sindaco 
Colianni Rosario 


	ORDINANZA N. 01 del 02 gennaio 2026
	ORDINA
	AVVERTE


